
 

 

 

IO2.A –  FORMA 
 

Pasakos pavadinimas „Bjaurusis ančiukas“ 
 

Darželio pavadinimas Kauno Jono ir Petro Vileišių mokykla 
 

Pasakos tipologija  Multikultūrinės tradicijos 
 

Pasakotojas  Tėvai 
 

Vaikų skaičius     17 vaikų 
 

Pasakos 
apibendrinimas 

Savo gūžtoje, po varnalėšomis, vieną vasaros dieną jauna antis išperėjo ančiukus. 
Vienas išsirito gerokai vėliau ir buvo labai nedailus. Kitą dieną antis nusivedė savo 
vaikus į ūkio kiemą, kad supažindintų su jo gyventojais, tačiau iš bjauriojo ančiuko visi 
šaipėsi ir jį stumdė. Negalėdamas pakęsti patyčių bjaurusis ančiukas pabėgo iš kiemo, 
tačiau sunkios savo kelionės į nežinią metu turėjo iškęsti badą, šaltį ir vienatvę. 
Apsigyvenęs vienas medžio drevėje ant nedidelio tvenkinio kranto, ančiukas niekada 
nematė savęs dienos šviesoje. Todėl, kai rudenį, neištvėręs vienatvės nelaimingasis 
bjaurusis ančiukas puolė į išdidžių ir grakščių paukščių pulką, pats nustebo pamatęs 
savo atvaizdą vandenyje – per vasarą jis tapo balta jauna gulbe. Kitos gulbės priėmė jį į 
savo būrį ir visos kartu išskrido žiemoti į šiltuosius kraštus. 

Pasakos galerija  
 
 
 
 
 

Medijos galerija (jei 
yra galimybių) 

 
 
 

 
 
 

 


